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1. GİRİŞ 

Bu rapor Ankara İli, Etimesgut İlçesi, Erler Mahallesi 130116 ada 1 parsel ve 130117 

ada 2 ve 6 parsellere ilişkin hazırlanan 1/10.000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 

1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı plan açıklama raporu ve plan notlarını 

içermektedir. 

2. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Ankara İli’nin 25 ilçesi ve bu ilçelere bağlı 1425 mahallesi vardır. Şehrin yüzölçümü 25.632 

km²’dir. Planlama alanının bulunduğu Etimesgut İlçesi, Ankara’nın 8 metropol ilçelerinden 

biri konumundadır. 

 

Şekil 1: Etimesgut İlçesinin Ankara İçindeki Konumu 

Etimesgut İlçesi 33 mahalleden oluşmaktadır. İlçenin kuzeyinde Yenimahalle, doğusunda 

Çankaya, güneyinde Gölbaşı, batısında Sincan ilçeleri yer alır. İlçenin yüzölçümü 273 m²’dir 

(URL 1). 
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Planlama alanı Etimesgut İlçesi’nin Erler mahallesinde bulunmaktadır. Etimesgut Caddesi ile 

Dumlupınar Bulvarı’nın kesiştiği alanda kalan proje alanının kuzeyinde askeri alan, 

güneyinde Garnizon Hatıra Ormanı, batısında zırhlı birlikler yer almaktadır. 

 

Şekil 2: Etimesgut İlçe Sınırı ve Mahalle Sınırları 

 

Şekil 3: Planlama Alanı Konumu 

Planlama Alanı 
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Şekil 4: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 

Şekil 5: Planlama Alanı Halihazır Harita 
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Şekil 6: Planlama Alanının Bölgesel Ulaşımı 

 

Şekil 7: Planlama Alanı Yakın Çevresi 

Planlama alanının güneyinden D-200 Karayolu geçmektedir. Planlama alanı yakın çevresinde, 

Atatürk Orman Çiftliği, Zırhlı Birlikleri, TSK Hatıra Ormanı, Güvercinlik ve Etimesgut 

Havaalanları bulunmaktadır. Ayrıca ODTÜ, Hacettepe ve Bilkent Üniversiteleri planlama 

alanının güneyinde yer almaktadır. 

Planlama Alanı 
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3. TARİHSEL GELİŞİM 

Ankara ve çevresinde en eski yerleşim kalıntıları Hititler dönemine aittir. MÖ 2000’de 

Hititlerin yerini Frigler almıştır. Frig Krallığı’nın başkentine ait kalıntılar Polatlı ilçesinin 

kuzeybatısındadır. Tunç Çağı sonlarında Anadolu’ya gelen Lidyalılar Ankara ilini de içeren 

Kızılırmak bölgesine hakim olmuşlardır. MÖ 545’te Persler Anadolu’ya egemen olmuşlardır. 

Pers İmparatorluğu’nun Efes’te başlayan ve ordu, ticaret yolu olan Kral Yolu Ankara’dan 

geçmektedir. MÖ 334’te Büyük İskender’in seferleri ile Makedonya Krallığı’nın hakimiyeti 

altına girmiştir. MÖ 3. Yüzyılda Tektosaglar’ın başkenti olmuştur. MÖ 25 yılında Roma 

İmparatorluğu, Ankara’yı ele geçirmiştir. Roma İmparatorluğu’nun ikiye bölünmesi ile MS 

395 yılında Doğu Roma (Bizans) içerisinde kalmıştır. 1073 yılına kadar Bizans hakimiyetinde 

olan şehir, Selçukluların fethi ile birlikte büyük değişime uğramıştır. Bu dönemde kent 

içerisinde büyük imar çalışmaları başlamıştır. Şehir, ticaret yolu üzerinde olmasından dolayı 

12.ve 13.yüzyıllarda hızlı gelişim göstermiştir.  

1304’te özerklik verilerek Osmanlı İmparatorluğu’na bağlanmıştır. Osmanlı’da sınır kent 

özelliği göstermiştir. 1402 yılında Ankara Savaşı ile Timur İmparatorluğu kısa süreliğine 

Ankara’ya egemen olmuştur. Osmanlı’ya tekrar geçmesi ile birlikte harap edilen şehir 

yeniden onarılmıştır. 1841 yılında vilayet olmuştur. 1917 yılında 3 gün süren büyük yangında 

yaklaşık 1900 yapı yanmıştır. 

Anadolu’nun ortasında olan ve İstanbul’a demiryolu olan Ankara, Kurtuluş Savaşı’nda 

merkezi bir yerdir. Savaş sonrası 1920 yılında meclisin Ankara’da açılması ile Türkiye’nin 

başkenti olmuştur.3 Ekim 1923’te çıkan kanun ile başkent oluşu resmen ilan edilmiştir.  

Cumhuriyet ilanı ile şehrin imar çalışmaları başlamıştır(URL-2).  

Etimesgut ilçesindeki arkeolojik bulgulara göre yaklaşık 40.000 yıldır yerleşim alanı olarak 

kullanılmaktadır. Belde yerleşimi olarak kullanımı MÖ 2000 yılına dayanmaktadır. Ankara 

merkezinde bulunduğu için Ankara tarihi ile aynı özellikleri taşımaktadır. Tarihi İpek Yolu 

üzerine kurulmuş olan yerleşim yeri geçmişten günümüze ulaşım bağlantıları açısından 

önemli bir konumda kalmıştır.  

Cumhuriyet ilanından sonra Bulgaristan’dan gelen göçmen Türklerin iskânının sağlandığı köy 

yerleşimidir. 1928 yılında imar çalışmaları ile bucak statüsünde olan Etimesgut, 1968 yılında 

Yenimahalle İlçesine bağlı mahalleye dönüştürülmüştür. 1990 yılında ilçe olmuştur (URL-3). 
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4. ANALİZ ÇALIŞMALARI 

4.1.Doğal Yapı Analizleri 

Planlama alanında en düşük kot kuzeyde 64 metredir. Güneyde kalan alan yüksek kot 

aralığına girmektedir. Burada en yüksek kot 347 metredir (Şekil 8). Çalışma alanında eğim 

aralığı ağırlıklı olarak %0-12’dir. (Şekil 9). Yöneliş analizine bakıldığında çalışma alanında 

eğim yönü ağırlıklı olarak kuzey ve kuzeybatı yönündedir (Şekil 10). 

 

 

Şekil 8: Eşyükselti Analizi 
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Şekil 9:Eğim Analizi 

 

Şekil 10:Yöneliş Analizi 
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4.2.İklim ve Bitki Örtüsü 

Ankara, İç Anadolu Bölgesi karasal iklimin genel özelliklerini taşımaktadır. Kuzeyinde kalan 

ormanlık bölge ile güneyindeki bozkır arasında makilik geçit bölgesidir. Yazları sıcak ve 

kurak, kışları soğuk ve kurak olan bölgede yağış en fazla kış ve ilkbahar aylarında düşer. 

İlkbahar ve yaz mevsiminde güneybatı, sonbaharda güney-doğu, kış mevsiminde ise kuzey 

rüzgarları etkilidir. 

İç Anadolu bölgesi genelde geniş bir step alanıdır. Yüksek dağlık alanlarla denizden ayrılmış 

olduğundan karasal iklimin bu özelliği bitki örtüsünü de belirlemektedir. Doğal bitki örtüsü 

bozkırdır. Yağışlı dönemlerde yeşillenen, kurak yaz döneminde sararıp kuruyan otlardır. 

Artemisia (Yavşan otu), Ocanthalimon (Çoban yastığı) bitki türleri oldukça yaygındır. 

Sahadaki ağaç/ağaççık varlığı geçmişi çok eskiye dayanmayan, doğal olarak gelişmemiş, 

bölgedeki Askeri Birliklerce gelişigüzel seçilmiş ve uygulanmış olan ve endemik nitelik 

taşımayan türlerdir. Su eksikliği nedeniyle gelişememiş olan bu ağaçlar, türleri itibariyle de 

toprağı asitleyen niteliğe sahip olduklarından bölgeye uygun özellik göstermemektedirler. Bu 

ağaç varlığının rehabilite edilerek bölgeye uygun ve canlı yaşamını daha fazla destekleyecek, 

bir ekosistem ortaya çıkarabilecek bir içerikte hazırlanması gerekmektedir. 

 

 

Şekil 11:Artemisia (Yavşan Otu)-Ocanthalimon (Çoban Yastığı) 

4.3.Jeolojik Durum 

Çalışma alanı ve çevresi Gölbaşı Formasyonu içerisinde kalmaktadır. Birim genel olarak, gri, 

boz, kırmızı renkli, tutturulmamış veya az tutturulmuş değişik boyda, farklı kökenli 

konglomera, kumtaşı, çamurtaşından oluşur. Çoğunlukla tabakalanmasız olup bazı yerlerde 

yatay tabakalanmalıdır. Kumtaşları ve çamurtaşları arasında moloz akması süreçleriyle 

http://www.turkcewiki.org/wiki/Yav%C5%9Fan_otu
http://www.turkcewiki.org/w/index.php?title=%C3%87oban_yast%C4%B1%C4%9F%C4%B1&action=edit&redlink=1
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oluşmuş konglomeralar yaygındır. Kumtaşı ve konglomeraların tane çakıllarını kuvarsit, 

bazalt, çeşitli kireçtaşları, diyabaz, metamorfik kayaç parçaları, radolarit serpantinit, gabro 

oluşturur. Çimento kalsit ve kildeb oluşmaktadır. Gölbaşı Formasyou çoğunlukla ayrışmış 

olarak izlenir. Gölbaşı Formasyonu, Bozdağ bazaltı ve daha eski birimler üzerine uyumsuz 

olarak gelir. Üst sınırı ise izlenemez. Yanal devamlılığında Gölbaşı Formasyonunu oluşturan 

kaya türlerinde değişimler izlenir. Gölbaşı Formasyonu Alüvyon yelpazesi ve akarsu 

çökellerinden oluşmuştur. 

İnceleme alanında ise, yapılan sondaj çalışmalarında genel yaklaşık maksimum 20 cm. 

bitkisel toprak ve 00.20-12.00 metreler arası kahve renkli, seyrek ufak çakıllı, yer yer siltli, 

kumlu kil, 12.00-25.00 metreler arası açık yeşil-gri renkli kil gözlenmiştir. 

4.4.Yeraltı ve Yüzeysel Su Kaynakları 

İnceleme alanında max 25.00 metre derinliğe inilmiş ve açılan sondajlar da kuyu sonuna 

gelindiğinde takım çıkarılıp, statik su seviyesini ölçmek üzere kuyulara demir borular 

indirilerek yer altı su seviyeleri ölçülmüştür. Yapılan ölçümlerde yeraltı suyuna aşağıdaki 

derinliklerde rastlanılmıştır.  

Tablo 1:Yeraltı Suyu Sondaj Tablosu 

SONDAJ 

NO 

DERİNLİK 

(m) 

SONDAJ 

NO 

DERİNLİK 

(m) 

SONDAJ 

NO 

DERİNLİK 

(m) 

SK-1 2 SK-10 3,5 SK-13 1 

SK-2 2,5 SK-11 2 SK-14 1,5 

SK-9 1 SK-12 1,5 SK-15 3 

 

 Yüzey Suları: 

İnceleme alanında mevcut akış halinde dereler bulunmamaktadır. 
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4.5. Teknik Altyapı 

Ulaşım Altyapısı: Planlama alanı çevresinde önemli ulaşım bağlantıları mevcuttur. Alanın 

güneyinden D-200 Otoyolu (Eskişehir- Ankara Yolu), alanın kuzey ve güney kesiminde yer 

alan parsellerin arasında Sakıp Sabancı Bulvarı geçmektedir. Kuzeybatıda Aşti Kavşağı ve 

güneybatıda Ümitköy Kavşağı bulunmaktadır.  

Her iki kavşak da dört kollu “yonca” kavşak tipinde olup meskun alan olan Ümitköy’ün ve 

batıdaki yeni potansiyel gelişme alanı olan Bağlıca’nın Ankara Kent Merkezine bağlantısını 

sağlayan önemli bir noktadır. Tüm trafik yükünü çeken Dumlupınar Bulvarı (Eskişehir Yolu) 

Sakıp Sabancı Bulvarının hizmete açılması ile önemli bir alternatife kavuşmuştur. 

 

Şekil 12: Ulaşım Analizi 

 

İçme ve Kullanma Suyu: İçme ve kullanma suyu şebekeden sağlanmaktadır. 
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4.6. Demografik, Sosyal ve Ekonomik Yapı 

İlçe halkının %95’i okuma yazma bilmektedir. İlçede nüfus artışını birbirinden farklı iki süreç 

belirlemiştir. Bunlardan ilki 1950’li yıllarda başlayan köyden kente göç olgusudur.  

Kırsal alanda giderek artan mekanizasyon, mülkiyetin miras yoluyla küçülmesi, hane halkının 

kalabalık oluşu, tarımda piyasa ekonomisinin maliyetleri zorlaması gibi eş zamanlı nedenler, 

gizli işsizliği açığa çıkararak, kır alanında dışlanmayı zorlaması sonucu genç ve çalışabilir 

durumdaki işgücü, büyük kentlerde iş bulmak ve kurmak umuduyla “Gecekondu” olarak 

adlandırılan kent ve varoşlarına hızla yerleşerek kendiliğe ilk adımlarını atmışlardır. 

Günümüzde Etimesgut’da Eryaman, Elvankent, Emirler, Güzelkent, Yapracık ve Elvan 

Mahallesi olarak adlandırılan toplu konut bölgeleri dışında kalan diğer semtlerimizde ki 

gecekondu yapılaşması hızla modem şehircilik anlayışına uygun olarak yapılaşmaktadır.  

İlçede nüfus artışını belirleyen ikinci süreç ise; Ankara metropolünde yer alan Çankaya, 

Altındağ, Yenimahalle, Mamak, Keçiören gibi diğer ilçelerde mevcut imar planlarına göre 

imara açılabilecek sahaların sınırına gelinmiş olması ve arsa maliyetlerinin astronomik 

rakamlara ulaşması gibi nedenler, Toplu konut yapılaşma arayışlarında Etimesgut’u yüksek 

seviyede bir cazibe merkezi haline getirmiştir. Çok daha ucuz fiyatlarla Arsa Ofisi tarafından 

sağlanan arsalar üzerinde, çok sayıdaki konut kooperatifleri ve Başbakanlık Toplu Konut 

İdaresi tarafından Altay, Elvan, Eryaman gibi mahallelerde büyük sayılarda konut 

yapılaşmasına gidilmiştir. Bu gelişme, Ankara içinden eski kiracı konumundaki aileleri 

Etimesgut’a çekerken, Ankara dışından da nüfus çeken sonuçlar yaratmıştır. 

 

4.7. Arazi Kullanımı, Yerleşme/Yapılaşma Alanları 

Planlama alının yakın çevresi incelendiğinde; alanın kuzeyinde Hava Lojistik Komutanlığı, 

batısında Zırhlı Birlikler Okulu Eğitim ve Tümen Komutanlığı, güneyinde TSK Hatıra 

Ormanı, doğusunda Atatürk Orman Çiftliği yer almaktadır.  

Planlama alanı içerisinde herhangi bir kullanım bulunmamaktadır.  

Hava Lojistik Komutanlığı ile Zırhlı Birlikler Okulu Eğitim ve Tümen Komutanlığı içerisinde 

bu alanlara hizmet eden yapılar yer alırken planlama alanı ve orman alanlarında herhangi bir 

yapılaşma bulunmamaktadır. 
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Şekil 13: Arazi Kullanım ve Yapılaşma Alanlar
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5. FOTOĞRAFLAR 

 

Şekil 14: Fotoğraf Çekim Yönü 

 

Şekil 15: Görsel 1 
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Şekil 16: Görsel 2 

 

Şekil 17: Görsel 3 
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6. MÜLKİYET DURUMU 

Planlama alanı 130116 ada 1 parsel (eski 0 ada 2795 ve 2796 parsel) ve 130117 ada 2 ve 6 

parselleri (eski 0 ada 648, 649, 665 ve 668 parseller) kapsamaktadır. Mülkiyeti Hazineye ait 

parseller; Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Başkent Milli Emlak Daire Başkanlığı’nın 

21.06.2021 tarih ve 1148314 sayılı yazısı ile TEBA Vakfı’na “eğitim, öğretim, üniversite, 

sağlık ve diğer vakıf amaçlarında kullanılmak üzere” irtifak hakkı tesis edilmiştir (EK-11). 

 

Şekil 18: Planlama Alanı Halilazır ve Kadastral Durum 

Tablo 2: Planlama Alanı Parsel Büyüklükleri 

ADA/ PARSEL TAPU ALANI (M²) 

130116/ 1 52.625,83 

130117/ 2 4.486,00 

130117/ 6 346.488,93 

TOPLAM 403,600.76 
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7. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR, KTVKB KOMİSYON 

KARARLARI, TESCİL KARARLARI 

Eski 0 Ada 648, 649, 665, 668, 2795 ve 2796 parseller ve bir kısım tescil harici alan Ankara 

İli, Etimesgut İlçesi, Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 02.06.1992 

gün ve 2436 sayılı kararı ile sit alanı olarak ilan edilmiş, bu karar sonucunda planlama alanı 

2863 sayılı kanun kapsamına girmiştir. Planlama alanı 130116 Ada 1 parsel (eski 0 ada 

2795 ve 2796 parseller), 130117 ada 2 ve 6 parsel (eski 0 ada 648, 649, 665 ve 668 parsel) 

alanı içerisinde kalmaktadır. 

Yine aynı Kurulun 20.07.1993 gün ve 3097 sayılı kararı ile Atatürk Orman Çiftliği Sit Alanı 

sınırlarına dahil edilmiştir. 07.05.1998 gün ve 5742 sayılı kararı ile de doğal Sit derecesi 1. 

Olarak belirlenmiştir.  

Benzer şekilde 2795 parselin de aynı gerekçeler ile birlikte bu parsellerin sit sınırları 

açısından revize edilmesine karar verilmiştir. 

Bu düzenlemenin gerekçesi olarak; “Alanın uzun yıllar boyunca Zırhlı Birlikler Okulu ve 

Eğitim Tümen Komutanlığı’nın sorumluluğunda tank manevra alanı olarak kullanıldığı ve 

mevcutta atıl durumda olduğu, bahse konu parsellerin Tarihi Çekirdek Alana uzak oluşu, 

alanda herhangi bir tarihi ve tescilli yapının bulunmayışı, ayrıca tarihi bir olayın cereyan 

ettiğine dair herhangi bir bilgi-belge olmayışı” gösterilmiştir. 

Planlama alanı Doğal Sit alanı olması hasebiyle 644 sayılı K.H.K. ve 1 Nolu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi hükümleri çerçevesinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yetki 

ve sorumluluğunda kalmaktadır. 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 13.12.2013 tarih ve 1153 

sayılı kararı ile AOÇ 1. Derece Doğal ve Tarihi Sit sınırları içerisinde kalan kısımlarının 

“Tarihi Sit” statüsü kaldırılan 648, 649, 665, 668, ve 2796 nolu parseller” ile aynı özelliklere 

sahip olması sebebi ile Ankara İli, Etimesgut İlçesi, Erler Mahallesi 2795 parselin de aynı 

Kurulun 12.07.2018 gün ve 5750 kararı ile “Tarihi Sit” statüsü kaldırılmıştır. 

Öte yandan Bakanlıkça başlatılan “Ankara, Çankırı, Kırıkkale, Kastamonu, Çorum, Bolu, 

Karabük, Zonguldak ve Bartın İlleri Doğal Sit Alanlarının Ekolojik Temelli Bilimsel 

Araştırma Projesi Hizmet Alımı İşi”nin Ankara Valiliğince (Çevre ve Şehircilik İl müdürlüğü) 

kabul işlemlerinin tamamlanması ve Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünce 

onaylanması doğrultusunda söz konusu proje kapsamında “Ankara İli, Yenimahalle – 
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Etimesgut 1. Derece Doğal Sit Alanı” koruma statüsünün yeniden değerlendirilmesi yapılmış 

olup, Ankara 1 Numaralı Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonun 29.06.2018 tarihli 

ve 455 sayılı kararı ile ilgili alanların “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı” olarak tescilinin uygun olduğu 05.07.2018 tarihinde Bakan Oluru sonrası ilan 

edilmiştir. 

Özel kanunlara tabi alanlar Şekil 17’de gösterilmektedir. Bu doğrultuda planlama alanı ve 

kuzeyinde yer alan Hava Lojistik Komutanlığı “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı” sınırları içerisinde yer almaktadır. Alanın hemen doğusunda Atatürk Orman Çiftliği, 

güneydoğusunda Türkiye Milli Botanik Bahçesi, güneyinde TSK Hatıra Ormanı ve batısında 

Askeri Alan (Zırhlı Birlikler Okulu, Eğitim ve Tümen Komutanlığı) yer almaktadır.  

 

 

Şekil 19: Özel Kanunlara Tabi Alanlar 
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Şekil 20: 06.07.2018 Tarihli Karar 
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Şekil 21: 06.07.2018 Tarihli Karar Eki -  13.12.2013 Tarihli Karar 
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Şekil 22: 12.07.2018 Tarihli Karar 
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8.  SENTEZ 

Planlama alanı, Ankara kentinin batı gelişme yönünde yer alan önemli boş arazilerden biri 

olup, bu özelliği ile potansiyel bir donatı rezerv alanı kimliği taşımakta ve komşuluğundaki 

Atatürk Orman Çiftliği ile Milli Botanik Bahçesi de bu potansiyeli “yeşil fonksiyon” 

açısından desteklemektedir. 

Çalışma alanının etrafı kentsel ölçekte üst kademeli şehirlerarası yol aksları ile bunların 

kesiştiği iki önemli kavşakla sınırlanmaktadır. Yollarla birlikte kuzeydoğu, doğu ve güney 

sınırlarda bölgesel yeşil alanlar (orman), kuzey ve batı sınırda ise askeri alanlar kentin diğer 

kesimleriyle entegrasyonu kısıtlamaktadır. Dolayısıyla üst kademeli arterlere ulaşılabilirlik 

büyük bir potansiyel göstermekte ancak kavşaklar arası mesafe nedeniyle bu arterlere 

bağlanma noktasında uygun çözümlere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Mekânsal açıdan incelendiğinde; alan doğu-batı doğrultulu 15 Temmuz Şehitleri Bulvarı ve 

devamındaki Sabancı Bulvarı aksı nedeniyle iki alt ana bölgeye ayrılmaktadır. Dolayısıyla bu 

iki ana alt bölgenin birbiriyle entegre edilmesi de bir ihtiyaç olarak ortaya çıkmaktadır. Alt 

ana bölge etrafı şevle çevrili olan ve hemen hemen aynı eğim ve kot niteliği taşıyan çanak 

formda bir ana yerleşilebilir alan bölgesi ortaya çıkmaktadır. Bu bölgeye giriş ve çıkış alanın 

doğu sınırında şevlerin kesildiği kısımda görünmektedir.  Alt ana bölge kendi içinde de üç alt 

bölge olarak değerlendirilebilir. Buna göre aşağıdaki şekilde de göründüğü üzere A bölgesi 

bitki örtüsünün neredeyse olmadığı ve eğimin de düşük ve aynı seviyede seyrettiği alandır. B 

bölgesi bitki örtüsüne sahip olup girişi de tanımlayan alt bölgedir. Bu bölgedeki bitki örtüsünü 

oluşturan ağaçlar insan eliyle dikilmiş henüz bodur ölçekte su yetersizliği nedeniyle 

gelişememiş çamlardır. C bölgesi arazi hareketinin oluşturduğu kesişim bölgesidir. Alanın bu 

mekânsal karakteri mekânsal kurguyu yönlendirmede başat kabul edildiğinde doğal yapıya 

uygun bir yerleşim modeli ortaya çıkmaktadır. 

Alanın yapay eşikleri AŞTİ ve Ümitköy Kavşakları, Sabancı ve Dumlupınar Bulvarlarından 

oluşan ulaşım aksları ile bunların yapay çevre şevleri, mülkiyet ve askeri alanlardır (kuzey ve 

batı). Doğal eşikler ise B bölgesinde insan eliyle dikilmiş ve taşınamayacak kadar boylanmış 

bitki örtüsüdür. Uygulama aşamasında bu eşikler göz önünde tutulmalıdır. 
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Şekil 23: Planlama Alanına Ait Sentez Paftası 
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9. PLANLAMA SÜRECİ 

8.1. 1/100.000 Ölçekli 2038 Ankara Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanı 1/100.000 ölçekli 2038 Ankara Çevre Düzen Planı’nda Doğal Sit Alanı lejantı 

kalmaktadır. 

 

Şekil 24: 1/100.000 Ölçekli 2038 Ankara Çevre Düzeni Planı 

 

8.2. 1/25.000 Ölçekli Başkent Ankara Nazım İmar Planı 

Planlama alanı 1/25.000 Ölçekli Başkent Ankara Nazım İmar Planı’nda “Askeri/Özel 

Güvenlik Bölgeleri, Diğer Başkentlik İşlevleri ve Atatürk Orman Çiftliği Doğal ve Tarihi Sit 

Alanı” lejantında kalmaktadır. 

 

PLANLAMA ALANI 
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Şekil 25: 1/25000 Ölçekli Başkent Nazım İmar Planı 

8.3. 1/10.000 Ölçekli Atatürk Orman Çiftliği Alanları Nazım İmar Planı ve 

1.Derece Doğal ve Tarihi Sit Alanı Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı 

Planlama alanı, 1/10.000 Ölçekli Atatürk Orman Çiftliği Alanları Nazım İmar Planı ve 

1.Derece Doğal ve Tarihi Sit Alanı Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı’nda “Ağaçlandırılmış 

Alan” ve “Askeri Güvenlik Bölgesi” lejantında kalmaktaydı. 

Planlama alanı 2012 yılında Gençlik ve Spor Bakanlığının girişimi ile Stadyum alanı 

yapılmak istenmiş ancak bu süreç sonuçlanmamıştır.15.08.2017 tarih ve 1727 sayılı Ankara 

Büyükşehir Belediye Meclisi kararı ile planlama alanı Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Proje 

Alanı İlan edilmesi uygun görülmüş, alanda Emsal=2.00 yapılaşma koşullarında konut 

kullanımı getirilmesi hedeflenmiş ancak bu talep de sonuçlanmamıştır. 
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10. ANKARA İLİ, ETİMESGUT İLÇESİ, ERLER MAHALLESİ 

130116 ADA 1 PARSEL VE 130117 ADA 2 ve 6 PARSELLERE 

İLİŞKİN 1/10.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI VE 1/1000 

ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI  

10.1. Plan Yapım Gerekçesi 

Ankara İli, Etimesgut İlçesi, Erler Mahallesi sınırları içerisinde kalan planlama 

alanında kadastral alanının geometrisinin değişmesi, alanın plansız alanda kalması ve 

yapılaşmayı yönlendirici plan notlarının eklenmesi gerekliliği ile plan teklifi hazırlanmıştır. 

Planlama alanı eğitim hizmeti vermek üzere yapılaşma koşulu E:1.00 olan  “Özel Üniversite 

Alanı”  olarak teklif edilmektedir.  

10.2. 1/10.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı  

Ankara İli, Etimesgut İlçesi, Erler Mahallesi, 130116 ada 1 parsel, 113117 ada 2 ve 5 

parsele ilişkin hazırlanan 1/10000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Değişikliği 

kapsamında “Özel Üniversite Alanı” olarak planlanmıştır. 130116 ada 1 parsel “Askeri Yasak 

ve Güvenlik Bölgesi” olup plana işlenmiştir. 

 

Şekil 26: 1/10.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı 
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10.2.1.  1/10.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı Plan Notları 

1. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI ANKARA İLİ, ETİMESGUT İLÇESİ, 

ERLER MAHALLESİ, 130116 ADA 1 PARSEL İLE 130117 ADA 2 VE 6 

PARSELLERİ KAPSAMAKTADIR. 

2. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI İÇERİSİNDE KALAN ALAN ÖZEL 

ÜNİVERSİTE ALANIDIR. 

3. ÖZEL ÜNİVERSİTE ALANINDA; HER TÜRLÜ EĞİTİM BİNALARI (KREŞ, 

ANAOKULU, HER TÜRLÜ OKUL, YÜKSEKOKUL, ÜNİVERSİTE VB.), ÖZEL 

ÜNİVERSİTE BÜNYESİNDE SAĞLIK UYGULAMA-ARAŞTIRMA 

MERKEZLERİ, HER TÜRLÜ SAĞLIK BİNALARI (HASTANE, TIP MERKEZİ 

VB.), TEKNOPARK, KÜTÜPHANE, MÜZE, SERGİ, KONGRE MERKEZİ, 

LOJMAN, ÖĞRENCİ YURDU, HASTA VE YAKINLARINA HİZMET EDECEK 

KONAKLAMA TESİSLERİ, DİNİ TESİS, YER ALABİLİR, EĞİTİM VE SAĞLIK 

BİRİMLERİNE HİZMET VERECEK TİCARİ ALANLAR EMSAL ALANININ 

%10’UNU GEÇEMEZ. 

4. UYGULAMAYA İLİŞKİN HUSUSLAR 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR 

PLANINDA BELİRLENECEKTİR. 

5. PLANLAMA ALANINDA HERHANGİ BİR SEBEPLE PARSEL İÇERİSİNDE 

KULLANILAMAYAN EMSAL HAKLARI; TOPLAM İNŞAAT ALANINI VE 

YÜKSEKLİKLERİNİ GEÇMEMEK ÜZERE PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDEKİ 

DİĞER ÖZEL ÜNİVERSİTE PARSELLERİNE TRANSFER EDİLEBİLİR. 

6. İLGİLİ İDARE GÖRÜŞÜ ALINMAK KAYDIYLA PARSELLER ARASINDA 

YAYA VE TAŞIT GEÇİŞLERİNİN SAĞLANMASI AMACIYLA ALT VE ÜST 

GEÇİTLER YAPILABİLİR. 

7. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ SINIRLARI İÇERİSİNDE YAPILACAK OLAN İFRAZ, 

TEVHİT, ARAZİ VE ARSA DÜZENLEMESİ, İNŞAAT RUHSATI, RUHSAT, 

YAPI KULLANMA İZİN BELGESİ GİBİ İMAR UYGULAMALARINDA ÇEVRE 

VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI VE/VEYA ANKARA VALİLİĞİ ÇEVRE VE 

ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ YETKİLİDİR.  

8. 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU, 

İLKE KARARLARI, İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KOMİSYONU KARARLARINA UYULMASI ZORUNLUDUR. UYGULAMAYA 

YÖNELİK PROJELERDE İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 
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KOMİSYONU’NUN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMADAN UYGULAMAYA 

GEÇİLEMEZ.  

9. ANKARA VALİLİĞİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN 

08.04.2014 TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR PLANINA ESAS LEOLOJİK-

JEOTEKNİK RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

ZEMİN ETÜDÜ YAPILMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. DEPREM 

BÖLGELERİNDE YAPILACAK BİNALAR HAKKINDA YÖNETMELİK İLE 

AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

10. AÇIKLANMAYAN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

10.3. 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı  

Ankara İli, Etimesgut İlçesi, Erler Mahallesi, 130116 ada 1 parsel, 113117 ada 2 ve 5 

parsele ilişkin hazırlanan 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Değişikliği 

kapsamında “Özel Üniversite Alanı” olarak planlanmıştır. Planlama alanı büyüklüğü 

403,600.76 m²’dir.130116 ada 1 parsel “Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi” olup plana 

işlenmiştir. 

 

Şekil 27: 1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 
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10.3.1.  1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Plan Notları 

1. PLAN ONAMA SINIRI ANKARA İLİ, ETİMESGUT İLÇESİ, ERLER 

MAHALLESİ, 130116 ADA 1 PARSEL, 130117 ADA 2 VE 6 PARSELLERİ 

KAPSAMAKTADIR. 

2. PLAN ONAMA SINIRLARI İÇERİSİNDE KALAN ÖZEL ÜNİVERSİTE 

ALANIDIR. 

3. ÖZEL ÜNİVERSİTE ALANINDA; HER TÜRLÜ EĞİTİM BİNALARI (KREŞ, 

ANAOKULU, HER TÜRLÜ OKUL, YÜKSEKOKUL, ÜNİVERSİTE VB.), 

ÖZEL ÜNİVERSİTE BÜNYESİNDE SAĞLIK UYGULAMA-ARAŞTIRMA 

MERKEZLERİ, HER TÜRLÜ SAĞLIK TESİSLERİ (HASTANE, TIP 

MERKEZİ VB.), TEKNOPARK, KÜTÜPHANE, MÜZE, SERGİ, KONGRE 

MERKEZİ, LOJMAN, ÖĞRENCİ YURDU, HASTA VE YAKINLARINA 

HİZMET EDECEK KONAKLAMA TESİSLERİ, DİNİ TESİS YER ALABİLİR, 

EĞİTİM VE SAĞLIK BİRİMLERİNE HİZMET VERECEK TİCARİ ALANLAR 

EMSAL ALANININ %10’UNU GEÇEMEZ. 

4. ÖZEL ÜNİVERSİTE ALANINDA NET PARSEL ÜZERİNDEN 

HESAPLANMAK ÜZERE E:1.00, YENÇOK:Z+4 KATTIR. ETİMESGUT VE 

GÜVERCİNLİK ASKERİ HAVAALANI MANİA PLANI KRİTERLERİNE VE 

MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞININ 21.01.2022 TARİH VE E-51291087-754-

936500 SAYILI GÖRÜŞÜNDE BELİRTİLEN MANİA KOTLARINA 

UYULACAKTIR. 

5. PLANLAMA ALANI BÜTÜNÜNDE BİNA KÖŞE NOKTALARININ 

ORTALAMASINDAN KOT ALINACAKTIR. OTOPARK İHTİYACI PARSEL 

BÜNYESİNDE KARŞILANMAK ÜZERE BODRUM KATLAR SOSYAL 

HİZMETLER, EĞİTİM VE SAĞLIK HİZMETLERİ İLE BUNLARA HİZMET 

EDEN FONKSİYONLAR İÇİN KULLANILABİLİR.-+0.00 KOTU ALTINDA 

KALAN BODRUM KATLARDA EMSAL HARİCİ OLARAK HASTANE 

MÜŞTEMİLATI, AMELİYATHANE, LABORATUVAR, RÖNTGEN, MORG 

VE BENZERİ GİBİ KULLANIMLAR YER ALABİLİR. 

6. PLANLAMA ALANINDA ÖZEL ÜNİVERSİTE ALANLARINDA HERHANGİ 

BİR SEBEPLE PARSEL İÇERİSİNDE KULLANILAMAYAN EMSAL 

HAKLARI; TOPLAM İNŞAAT ALANINI VE YÜKSEKLİKLERİNİ 
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GEÇMEMEK ÜZERE PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDEKİ DİĞER ÖZEL 

ÜNİVERSİTE PARSELLERİNE TRANSFER EDİLEBİLİR. 

7. KADASTRAL MÜLKİYET SINIRI, KAMULAŞTIRMA SINIRININ İMAR 

PLANI İLE ÇAKIŞMAMASI DURUMUNDA, YOL GÜZERGAHLARINI 

DEĞİŞTİRMEMEK KOŞULUYLA, 2 METREYE KADAR OLAN 

SAPMALAR, PLAN DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN İLGİLİ 

İDARESİ TARAFINDAN DÜZELTİLEBİLİR. 

8. İLGİLİ İDARE GÖRÜŞÜ ALINMAK KAYDIYLA PARSELLER ARASINDA 

YAYA VE TAŞIT GEÇİŞLERİNİN SAĞLANMASI AMACIYLA ALT VE ÜST 

GEÇİTLER YAPILABİLİR. 

9. BİNALARIN YAPI NİZAMI, BLOK EBATLARI, BLOKLAR ARASI 

MESAFELER, KAT İÇİ YÜKSEKLİĞİ, ÇATI EĞİMİ, FORMU BİNANIN 

ÖZELLİĞİ GÖZ ÖNÜNDE BULUNDURULMAK SURETİYLE İLGİLİ 

TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KOMİSYONUNCA 

ONAYLANACAK VAZİYET PLANI VE MİMARİ PROJELERDE 

BELİRLENECEKTİR. 

10. PLAN ONAMA SINIRLARI İÇERİSİNDE YAPILACAK OLAN İFRAZ, 

TEVHİT, ARAZİ VE ARSA DÜZENLEMESİ, İNŞAAT RUHSATI, RUHSAT, 

YAPI KULLANMA İZİN BELGESİ GİBİ İMAR UYGULAMALARINDA 

ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI VE/VEYA 

ANKARA VALİLİĞİ ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL 

MÜDÜRLÜĞÜ YETKİLİDİR. 

11. 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU, 

İLKE KARARLARI, İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KOMİSYONU KARARLARINA UYULMASI ZORUNLUDUR. 

UYGULAMAYA YÖNELİK PROJELERDE İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI 

KORUMA BÖLGE KOMİSYONU’NUN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMADAN 

UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 

12. ALANDAKİ YETİŞKİN AĞAÇLARIN KORUNMASINA YÖNELİK 

TEDBİRLER ALINACAK OLUP, İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI KORUMA 

BÖLGE KOMİSYONU’NUN UYGUN GÖRÜŞÜYLE UYGULAMA 

AŞAMASINDA RÖLÖVE VE REVİZYON PLANI HAZIRLANARAK 

BELİRLENECEK AĞAÇLAR ALAN İÇERİSİNDE UYGUN NOKTALARA 
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VEYA PLANLAMA SAHASI DIŞINDA UYGUN ALANLARA TAŞINABİLİR. 

BU AMAÇLA SAHA İÇERİSİNDE KAZI VEYA DOLGU YOLUYLA 

TESVİYE İŞLEMLERİ YAPILABİLİR. 

13. ANKARA VALİLİĞİ ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN 08.04.2014 TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR 

PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK RAPORUNDA BELİRTİLEN 

HUSUSLARA UYULACAKTIR. ZEMİN ETÜDÜ YAPILMADAN 

UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK 

BİNALAR HAKKINDA YÖNETMELİK İLE AFET BÖLGELERİNDE 

YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE 

UYULACAKTIR. 

14. ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLER YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR. ALAN İÇERİSİNDE İHTİYAÇ DUYULACAK 

TRAFOLARA İLİŞKİN BAŞKENT ELEKTRİK A.Ş.NİN 21.04.2022 TARİH VE 

233880 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAK 

OLUP, İLGİLİ FAALİYETLER İÇİN BAŞKENT ELEKTRİK A.Ş.NİN 

GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI ZORUNLUDUR. 

15. TRAFİK DÜZENLEMESİ ÇALIŞMALARI PLAN SINIRLARINA KOMŞU 

OLAN ÜMİTKÖY KÖPRÜLÜ KAVŞAĞI VE SABANCI BULVARI KÖPRÜSÜ 

KAVŞAĞINDAKİ KAVŞAK KOTLARININ GEOMETRİSİ DİKKATE 

ALINARAK UYGUN AYRILMA VE KATILMA MESAFELERİNE BAĞLI 

OLACAK ŞEKİLDE GİRİŞ VE ÇIKIŞ BÖLGELERİNDEKİ TRAFİK 

UYGULAMASINA AİT ULAŞIM PLANLARI, VAZİYET PLANI 

ÇALIŞMALARI KAPSAMINDA ÜRETİLECEK OLUP, KONUYA İLİŞKİN 

GEREKLİ UKOME KARARI ALINMASI ZORUNLUDUR. 

16. BAŞKENT DOĞALGAZ ALTYAPI KONTROL MÜDÜRLÜĞÜ HARİTA VE 

CBS BİRİMİNİN 28.03.2022 TARİH VE 16222 SAYILI YAZILARINA 

İSTİNADEN DOĞALGAZ HATTI VE KORUMA BANDI ÜZERİNDE 

YAPILACAK UYGULAMALAR İÇİN İLGİLİ KURUMUN GÖRÜŞÜNE 

UYULACAKTIR. 

17. AÇIKLANMAYAN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 
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EK-2: ASKİ 
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EK- 3: BAŞKENT DOĞALGAZ A.Ş. 
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EK-4: BAŞKENT MİLLİ EMLAK DAİRE BAŞKANLIĞI 
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EK-5: BOTAŞ 
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EK-6: DSİ 
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EK-7: ETİMESGUT BELEDİYE BAŞKANLIĞI 
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EK- 8: MİLLİ EMLAK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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EK-9: TEİAŞ 
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EK-10: TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 
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EK-11: BAŞKENT MİLLİ EMLAK DAİRE BAŞKANLIĞI 

 

 


